ولی

درباره احمدشــاه نظرها مختلف است و گروهی معتقدند
وی مخالف این قرار داد بود و عده دیگری قائلند که او هم
در قبال موافقت با این قرارداد، رشوه دریافت نموده است.
این قرارداد ننگین ماهیتی صد در صد اســتعماری
داشت و ایران را دربست تحت قدرت بریتانیا قرار می‌داد.
قرارداد در نهم آگوست ۱۹۱۹ برابر با هفدهم مرداد ۱۲۹۸
شمسی بسته شد. اما اعتراض شدید مردم و در راس آنها
روحانی و مجتهد مبارز، آیت‌الله ســید حســن مدرس،
سرانجام وثوق‌الدوله را تسلیم فشار افکار عمومی کرد و در
پنجم تیرماه ۱۲۹۹ استعفا نمود و مشیر الدوله بر صندلی
او تکیه زد و این قرارداد را لغو کرد.